Republika e Kosoy =
ORGANI SHQYRTUES I PROKUR

TELO ZA RAZMATRANJE N
PROCUREMENT REVIEW E

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s€, n€ bazé & neni
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe nd
Ligjin 05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, né pérbérje t& Goran Milenkovic
Referues, Blerim Dina — Anétaré, duke vendosur sipas ankesés sé p:
N.N.SH (Korben) “Roza Komani B.I"-Gjakové, kundér njoftimit pér dh&
rekomanduar pér kontraté OE N.N.SH “Marash-Shped” SH.P.K-Gjak

prokurimit me titull “Rrethimi dhe rregullimi i oborreve né shkolla™ me
5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - “KK-Gjakové”, mé datén:

VENDIM

I. APROVOHET, pijesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik
Komani B.I"-Gjakové, kundér njoftimit pér dhénie & kontraté, lidhur me
titull “Rrethimi dhe rregullimi i oborreve né shkolla” me nr. 1€ prokurimi
nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Gjakové™.

Il. ANULOHET, njoftimi pér dhénie té€ kontratés pér aktivitetin e prc
rregullimi i oborreve né shkolla™ me nor. t& prokurimit: 632-20-663 -5-2-
Kontraktues (AK)- “KK-Gjakové”, dhe lénda té kthehetnéRi-vm

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shi
gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& kon
131 t& Ligjit pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar
237, Ligjin 05/L.-068 dhe Ligjin 05/L-092, t& ndérmarr masa ndaj Aute



aprovohet pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e depont
parashtrimit té ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t&
sé, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t&é béjé kérkesé pér kthim 1€
kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mijete kalojné né
Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues N.N.SH (Korben) “Roza Komani B.I"-Gja
deponuar ankesé né OSHP, me 17.12.2020 me nr. 1107/20, kundér 1
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rrethimi dhe rregullim
prokurimit: 632-20-6633-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (2
pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7
parag.6.4 & 6.5 dhe nenin 69 (€ Ligjit pér Prokurimin Publik & Rep
nenin 41 parag. 1 i RRUOPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& m" : m

autorizuar ekspertin shqyrtues t€ prokurimit pér t& shqyrtuar vi
palé&s ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt. 05.01.2021, lidhur me |
ankues sqaron si né vijim:

Pérgjigje né Pretendimin ankimor nr. 1
Pretendimi i paré ankimoré sipas ankesés nr. 1107/20 &sht& se OE 1 re
plotéson kérkesat e dosjes pér puné té ngjashme, me arsyetim se né dy
lider I grupit, dhe se kontratat q& | ka me operator privat nuk duhet t&
transaksione bankare. Eksperti shqyrtues vleréson se nuk mund t&



arsyetim se OF nuk ka gené lider I grupi, e po ashtu nuk mund (& 1
transaksioneve derisa transaksionet nuk kané gené kérkesé decidive né
gjitha kéto qé u cekén mé larté vlerésojmé se pretendimi ankimore t& OE anl
Pérgjigje né€ pretendimin nr. 2

Pretendimi i dyté ankimoré éshté se OE i rekomanduar pér
pér kapacitet teknik/profesional mé konkretisht:
Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka sé
paku 10 (dhjeté) punétor€ t&¢ mjaftueshém si dhe té
keté staf profesional pér kryerjen e projektit a.) njé
inxhinier I diplomuar apo master i ndértimtarisé —
drejtimi konstruktiv me 5 vjet provoj pune b.) njé
inxhinier | diplomuar apo master i arkitekturés me 5
vjet provoj pune.

Pas analizimit t€ ofertés sé OE té rekomanduar pér kontraté, kemi gjetur s
e propozuar nga kompania , e po ashtu edhe né listé t& punétoréve t& A

duke pérfshiré edhe inxhinierét. Bazuar né kété q& u cek mé lart vierésoj
kontraté nuk plotéson kérkesat e dosjes 9.1&9.2 dhe pretendimi anl

Mendimi i ekspertit shqyrtues
Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon |
e OE ankues t& aprovohet pjesérisht e bazuar, ndérsa té anulohet ve

kontratés dhe I€nda t€ kthehet né Ri-vierésim.

Seanca dégjimore &shté¢ mbajtur me datén: 22.01.2021, pa praniné e
Rregullores sé OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e b
e dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: auto
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave,
Komisionit t& Vierésimit (¢ ofertave, raporti i vierésimit (¢ ofertave, njoftim



ankesa e operatorit ekonomik. raporti i ekspertit shqyrtues t& prokuri
paléve né€ proceduré.

Pretendimi i OE ankues ka té bé&jé me tenderin e OE té rekomanduar pér k
se OE i rekomanduar pér kontraté nuk plotéson kérkesat e dogaw
né dy kontrata, OE ka qené anétar e jo lider i gmplt, dhe se kontratat g

shqyrtues vleréson se nuk mund té refuzohen refemncatlkommtat:me ars;

i grupit, ¢ po ashtu nuk mund € refuzohen referenca pér mun B
transaksionet nuk kané qené kérkesé decidive né dosje t€ tenderit. Andaj, k; _
pa bazuar. '

Pretendimi tjetér ankimor i OE ankues se OE i rekomanduar pér kont

dosjes pér kapacitet teknik/profesional mé konkretisht: .
Operatori Ekonomik duhet t€ ofrojé déshmi se ka s&¢  Lista e kuali
paku 10 (dhjet€) punétoré t& mjaftueshém si dhe t& profesionale t&
keté staf profesional pér kryerjen e projektit a.) njé udhéheqés d
inxhinier I diplomuar apo master i ndértimtaris€ — CV-a, diploma, k
drejtimi konstruktiv me 5 vjet provoj pune b.) njé ofertuesin (ori;
inxhinier I diplomuar apo master i arkitekturés me 5 komm

kontraté)

Pas analizimit t& ofertés sé¢ OF t&é rekomanduar pér kontraté, Paneli
shqyrtues sqaron se i njéjti n€ oferté, si n€ listén e propozuar nga kol
punétoréve & ATK-sé i ka gjithsej 9 punétor duke pérfshiré edhe im

mé lart, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se OE i
plotéson kérkesat e dosjes 9.1&9.2 dhe pretendimi ankimoré né k&té pike &s

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t¢ shkresave t€ léndés. shqyrtimit t& p
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& M_ qyrit
se autoriteti kontraktues ka rekomanduar pér kontraté tenderin i cili nuk ple

lidhje me numrin e punétoréve, ku &shté kérkuar s&¢ paku 10 punétor, r




vetém 9 punétor duke pérfshiré edhe inxhinierét. Andaj, obligohe
parasysh kérkesat e dosjes sé tenderit dhe t& veproj né harmoni me nen

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar
vendosi si né dispozité (€ kétij vendimi.

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér c&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet:

Ixl AK “KK-Gjakov&";

Ix1 OE N.N.SH(Korben)“Roza Komani B.I"-Gjakové:
1x1 Arkivés s& OSHP-sé;

I1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.




